2016年6月15日

東北大学災害科学国際研究所

報道機関 各位

東北大学災害科学国際研究所IRIDeS（所長：今村文彦教授）は、東日本大震災の教訓を生か

すことを使命とし、震災から約1年後の2012年4月に発足いたしました。

当研究所は、一般の方々へ研究・実践活動や最新研究施設などをご覧いただくため、随時無

料見学会を開催しております。このたびの見学会では、新たに拡充した展示スペースを、災害

理学の専門家がご案内し、また、東日本大震災の教訓を後世につなぐ3Ｄ映画「大津波3.11

未来への記憶」（25分版）の上映を行います。つきましては、当見学会につきまして、紙面・

テレビ等で幅広くご周知くだいますようお願い申し上げます。ご取材を希望される方は、次頁

問い合わせ先までご一報ください。

記

日 時： 2016年6月24日（金） 15:15-16:15

場 所： 東北大学災害科学国際研究所（青葉山新キャンパス）

仙台市地下鉄東西線「青葉山」駅 南１出口徒歩３分

※詳細はリリース２枚目ご参照

【見学会 スケジュール】

15:15  集合（災害科学国際研究所棟 1階 エントランスホール）

15:20  展示ご説明 （2階 展示スペース）

案内人：岡田真介助教 ※専門：災害理学。熊本地震活断層調査にも参加。

15:45   3Ｄ映画「大津波 3.11未来への記憶」25分版上映

※16:30 より一般公開セミナー『IRIDeS 金曜フォーラム』（テーマ： ネパール地震(2015 年 4

月)の復興とその支援）が開催されます。是非引き続きご参加ください。

東北大学 災害科学国際研究所 見学会開催 （6月24日）

【お申し込み方法】

・参加される方のお名前（ふりがな）・ご連絡先を、以下まで、電話・メール・ファックス・

葉書のいずれかでお知らせください。

東北大学 災害科学国際研究所 広報室

〒980-0845 仙台市青葉区荒巻字青葉468-1

電話：022-752-2049（月～金 10:00-17:00）

ファクス：022-752-2013（「広報室宛」と明記）

メール：koho-office@irides.tohoku.ac.jp

【会場案内図】

駐車場はございませんので、公共交通機関でお越しください。

仙台市地下鉄東西線「青葉山」駅 南１出口徒歩３分

http://irides.tohoku.ac.jp/access/index.html

【お問い合わせ先】

東北大学災害科学国際研究所 広報室

      特任助教 中鉢奈津子（ちゅうばち なつこ）

      技術補佐員 鈴木通江（すずき ゆきえ）

電話番号：022-752-2049

FAX：022-752-2013

E-mail:koho-office@irides.tohoku.ac.jp

http://irides.tohoku.ac.jp/access/index.html